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Europaparlamentets resolution om Hongkong, särskilt fallet Jimmy Lai och de 
45 aktivister som nyligen dömts på grundval av den nationella säkerhetslagen
(2024/2950(RSP))

Europaparlamentet utfärdar denna resolution

– med beaktande av sina tidigare resolutioner om Hongkong och Kina,

– med beaktande av artiklarna 150.5 och 136.4 i arbetsordningen, och av följande skäl:

A. Efter införandet av den nationella säkerhetslagen och lagen om skydd av den nationella 
säkerheten har de grundläggande friheterna och rättsstatsprincipen i Hongkong 
försämrats. Kina har brutit mot de kinesisk-brittiska och 
kinesisk-portugisiska gemensamma förklaringarna, principen ”ett land, två system” och 
den internationella konventionen om medborgerliga och politiska rättigheter. Över 
200 personer har gripits inom ramen för den nationella säkerhetslagen.

B. Jimmy Lai har varit frihetsberövad sedan 2020 på falska grunder. Rättegången mot 
honom inleddes 2023 efter flera förseningar. Han bestred dessa anklagelser och riskerar 
livstids fängelse. Hans brittiska advokat har vägrats tillstånd att företräda honom.

C. I fallet ”Hongkong 47” dömdes 45 prodemokratiska politiker, aktivister och journalister 
för omstörtande verksamhet efter att ha organiserat ett inofficiellt primärval. Deras 
rättegångar har hittills varit de största rättegångarna med koppling till nationell säkerhet.

D. Politiska fångar i Hongkong får utstå svåra förhållanden som ofta påverkar deras hälsa, 
under långa frihetsberövanden före rättegång, vilket är fallet med den 76-åriga Lai, som 
har diabetes och har nekats nattvard i fängelset.

E. Oberoende medier i Hongkong har tvingats upphöra med sin verksamhet och 
två journalister från numera nedlagda medieföretag, Chung Pui-kuen och Patrick Lam, 
har dömts för ”uppviglande publikationer”. Hongkongs rankning i det internationella 
pressfrihetsindexet har sjunkit avsevärt.

1. Europaparlamentet fördömer domarna mot de demokratiaktivister som, i strid med 
internationell rätt, anklagas för brott mot den nationella säkerheten. Parlamentet begär 
att den nationella säkerhetslagen och lagen om skydd av den nationella säkerheten ska 
upphävas. Parlamentet fördömer försämringen av de grundläggande friheterna 
i Hongkong.

2. Europaparlamentet uppmanar med kraft Hongkongs regering att omedelbart och 
villkorslöst frige alla demokratiaktivister, däribland Lai och Chung, och att dra tillbaka 
alla anklagelser mot dem. 
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3. Europaparlamentet fördömer den extraterritoriella tillämpningen av den nationella 
säkerhetslagen och det ökande transnationella förtrycket från myndigheterna i Kina och 
i Hongkong mot diasporagrupper i EU. Parlamentet uppmanar medlemsstaterna att 
upphäva utlämningsavtal med dem.

4. Europaparlamentet uppmanar utrikestjänsten och medlemsstaterna att varna Kina för att 
dess åtgärder i Hongkong kommer att få konsekvenser för förbindelserna mellan 
EU och Kina. Parlamentet uppmanar rådet att se över sina slutsatser från 2020 om 
Hongkong och införa riktade sanktioner mot John Lee och andra höga tjänstemän 
i Hongkong och Kina som är ansvariga för kränkningar av de mänskliga rättigheterna, 
upphäva Hongkongs gynnsamma tullbehandling och se över statusen för 
Hongkongs handelskontor i Bryssel. Parlamentet uppmanar med kraft medlemsstaterna 
att väcka talan vid Internationella domstolen mot Kinas beslut att tillämpa 
den nationella säkerhetslagen på Hongkong och Macau.

5. Europaparlamentet efterlyser en EU-fond för rättsligt försvar till stöd för 
demokratiaktivister i Hongkong, och uppmanar EU:s kontor i Hongkong att intensifiera 
fängelsebesöken och övervakningen av rättegångar samt att inrätta en kontaktpunkt för 
mänskliga rättigheter.

6. Europaparlamentet uppmanar Hongkong att göra det möjligt för journalister att 
rapportera fritt, och uppmanar med kraft utrikestjänsten att stärka pressfriheten 
i Hongkong.

7. Europaparlamentet uppdrar åt talmannen att översända denna resolution till 
EU:s institutioner, Kina och den särskilda administrativa regionen Hongkong.


